SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FONOAUDIOLOGIA (PPGFONO/UFSC)

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONES: (48) 3721-4912
E-MAIL: ppgfono@contato.ufsc.br

RESULTADO DA COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE
PRETOS, PARDOS E NEGROS DOS CANDIDATOS OPTANTES PELAS

AÇÕES AFIRMATIVAS

A  Subcoordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Fonoaudiologia  da
UFSC, Profa. Dra. Ana Carolina de Assis Moura Ghirardi, no uso de suas atribuições
legais e considerando a Resolução Normativa nº. 95/CUn/2017, de 4 de abril de 2017 e
o  Regimento  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Fonoaudiologia  da  UFSC
(PPGFONO), divulga:

Resultado  da  comissão  de  validação  da  autodeclaração  de  pretos,  pardos  e
negros dos candidatos optantes pelas ações afirmativas para negros no processo seletivo
do programa de pós-graduação em fonoaudiologia com ingresso em 2022.

Aos 14 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, das 14 horas às
16h45min, reuniram-se por videoconferência, na sala meet https://meet.google.com/vru-
jgfp-hoy Fábio Augusto Morales, Janete Eloi Guimarães, Leslie Sedrez Chaves, Joyce
Ferreira Nascimento, Mwewa Lumbwe, sob a presidência do primeiro, para proceder ao
cumprimento  das  Portarias  Nº  028/SAAD/2021  de  20  de  abril  de  2021,  Nº
036/SAAD/2021 de 03 de maio de 2021, Nº 043/SAAD/2021 de 18 de maio de 2021,
Nº 067/SAAD/2021 de 31 de agosto de 2021 e Nº 072/SAAD/2021 de 08 de outubro de
2021, na condição de Comissão de Validação de Autodeclaração de Pretos, Pardos e
Negros dos(as) matriculandos(as) classificados(as) nos processos seletivos com ingresso
em 2022 optantes pelas Ações Afirmativas para Pretos, Pardos e Negros da UFSC –
Campus  Florianópolis.  Esta  comissão  analisou,  por  meio  de  videoconferência,  2
Candidatas ao Mestrado em Fonoaudiologia da UFSC, Joseane dos Santos de Lima do
Nascimento  CPF  042.531.197-00,  que  teve  sua  autodeclaração  deferida e  Thaís
Emanuelle  Bomfim  Aragão,  CPF  020.530.605-57,  que  teve  sua  autodeclaração
deferida.

Florianópolis, 14 de outubro de 2021.

ANA CAROLINA DE ASSIS MOURA GHIRARDI
Subcoordenadora do Programa de Pós-Graduação em Fonoaudiologia da UFSC

Portaria n.º 1416/2021/GR

		2021-10-18T15:04:07-0300